
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 10/2019 
 
 

Vyhlášení Stipendijního programu děkana  

na podporu aktivit nad rámec studijních povinností 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydáno v Opavě, březen 2019 



2 

 

 
 

 

 

 

Rozhodnutí děkana č. 10/2019 
 

Vyhlášení Stipendijního programu děkana  

na podporu aktivit nad rámec studijních povinností  
 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

1) Tímto rozhodnutím se vyhlašuje Stipendijní program děkana na podporu aktivit nad rámec 

studijních povinností a stanovují se podmínky pro přiznání mimořádného stipendia podle čl. 7 

odst. 1) písm. c) Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě (dále jen „Stipendijní řád“), 

v platném znění. 

2) Cílem stipendijního programu je podpořit studenty bakalářských, navazujících magisterských  

a doktorských programů v aktivitách nad rámec svých studijních povinností.  

 

Čl. 2  

Vymezení okruhu studentů a podmínek pro přiznání stipendia 

1) Mimořádné stipendium (dále jen „stipendium“) na podporu aktivit souvisejících se studiem bude 

přiznáno studentům v prezenční i kombinované formy, kteří  

a) se nad rámec svých studijních povinností podíleli na tvůrčí činnosti, která reprezentuje Fakultu 

veřejných politik Slezské univerzity v Opavě (dále jen FVP SU), např. vystoupením  

na konferencích;  

b) významně přispějí k propagaci a reprezentaci fakulty (např. prezentace FVP SU na středních 

školách), 

c) dlouhodobě pomáhají ostatním studentům s plněním studijních povinností nebo 

administrativních povinností souvisejících se studiem (např. Buddy systém),  

d) aktivně se podílejí na organizaci fakultou pořádaných akcí (např. Den otevřených dveří, Noc 

vědců, Dny prevence); 

e) reprezentují fakultu formou spolupráce s fakultními nebo jinými pracovišti a nabízejí jim 

pomoc při pořádání různých akcí (např. festival či konference v Psychiatrické nemocnici  

v Opavě, konference Slezské nemocnice v Opavě, konference či workshopy Charity Opava, 

akce Dětského centra Čtyřlístek). 

f) vykonali příkladný občanský čin. 

  



3 

 

Čl. 3 

Návrh a výše stipendia 
1) Návrh stipendia může podat akademický pracovník, vedoucí ústavu, proděkan, děkan kdykoli 

v průběhu akademického roku.  

2) O konkrétní výši stipendia rozhoduje děkan.  

 

Čl. 4 

Výplata stipendia 
1) Stipendium se vyplácí jednorázovou splátkou v souladu se Stipendijním řádem po nabytí právní 

moci rozhodnutí o jeho přiznání bezhotovostně na bankovní účet studenta uvedený v Informačním 

systému studijní agendy. 

2) Za správnost a úplnost údajů nutných pro bankovní spojení odpovídá student. Nebude-li platba 

provedena z důvodu nesprávných nebo neúplných údajů uvedených studentem, je student povinen 

nejpozději do patnácti dnů ode dne termínu výplaty uvést správné a úplné údaje nutné  

pro bankovní spojení; jinak mu stipendium nebude vyplaceno. 

 

Čl. 5 

Společná ustanovení 
Na doručování rozhodnutí o přiznání stipendia se vztahuje čl. 25 Statutu Slezské univerzity v Opavě, 

v platném znění – rozhodnutí se doručují prostřednictvím elektronického informačního systému. 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti ke dni vydání. 

 

 

 

 

 

 

 

V Opavě dne      prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 

                   děkan 

 

  



4 

 

Součást 

univerzity: 

Fakulta veřejných politik v Opavě 

Označení: Rozhodnutí děkana  

Číslo: 10/2019 

Název normy Vyhlášení Stipendijního programu děkana na podporu aktivit nad rámec 

studijních povinností v příslušném akademickém roce 

Schvaluje prof. PhDr. Rudolf Žáček, Dr. 

Derogace  

Datum vydání  

Platnost od  

Účinnost od  

Vydává děkan 

Zpracoval Mgr. Marta Kolaříková, Ph.D. 

Počet stran 3 

Počet příloh - 

Způsob zveřejnění veřejná část internetových stránek 

 

 

 

 

 


